AR IEAL iy,
g Rir

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDDAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CLASIFICACION DE OFERTA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-CS-MDA - 2da Convocatoria

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA
PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL SALON DE USUS
MULTIPLES, EN NUEVE (09) COMUNIDADES NATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA, EN EL DISTRITO

DE ANDOAS DE LA PROVINCIA DEL DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.

En la localidad de Alianza Cristiana, a los 03 dias del mes de marzo del afio 2025, en los Ambientes de la
Municipalidad Distrital de Andoas, a las 12:15 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designado a través de la Resolucién de Gerencia N2 015-2025-GM-MDA, encargado de llevar a cabo el
Procedimiento de Seleccién de AS-SM-1-2025-CS-MDA-2, para la ejecucion de la obra: "CREACION DE LOS
SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS
ARTES EN EL SALON DE USUS MULTIPLES, EN NUEVE (09) COMUNIDADES NATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO
HUASAGA, EN EL DISTRITO DE ANDOAS DE LA PROVINCIA DEL DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO
DE LORETQ", con un valor referencial de S/ 3,345,514.95 (Tres Millones Trecientos Cuarenta y Cinco Mil
Quinientos Catorce con 95/100 soles), con IGV., con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

Admisién, Evaluacién y Calificacion de las ofertas, del procedimiento de seleccién para la AS-5M-1-2025-CS-
MDA-N-2, para ejecucién de obra "CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA
POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL SALON DE USUS MULTIPLES, EN NUEVE (09)
COMUNIDADES NATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA, EN EL DISTRITO DE ANDOAS DE LA PROVINCIA
DEL DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO".

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X Gerencia de Obras,
Presidente PERCJJQ::E? AARCE Desarrollo Urbano y
Suplente Rural
Titular X
Jefe del Area de
Primer Miembro JULIO PELAEZ MARIN e Estudios y Proyecios.
AT WEYLERK SANTILLAN Titular X Jefe del Area de
S PEREYRA ST Logistica y Patrimonio
Resolucién Resolucion de Gerencia N° 015-2025-GM-MDA

El Ingeniero PERCY JAVIER ARCE MURRIETA, en su calidad de presidente del Comité de Seleccidn, informa que
se actUa en el ambito de aplicacién de las Disposiciones del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado Ley
30225, aprobado por el D.S. 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF.

En consecuencia, estando programada a la fecha la Evaluacién, Calificacion de Ofertas, de acuerdo con el
cronograma establecido y publicado en el SEACE. Se registraron como participantes en el procedimiento de
seleccidn los siguientes participantes:
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1 o 0375458307  CONSTRUCCIONES EQQUS 5.A. 0/03/2005 Valido woyus mssen Qo
Proveedor con

2 RUC 20567223605 CONSTRUCKDERT S.A.C. 27/02/1025 Valido 27/02/2025 20567223605 0‘) !
Proveedor con f

3 Al 20600751388  INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y REPRESENTACIONES GRUPO ALPE E.LR.L. 0/02/2005 Vilido 20/02/2025 20600751388 OUM
Proveedor con n

L] RUC 20604453667 CONSTRUCTORES Y CONSULTORIA ALPAMAYO E.LRL. 25/02/2025 Vilido 25/02/2025 20604433667 0"’,
Proveedor con 1

5 RUC 20605590242 CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA S.A.C. 21/02/2015 Vélido 21/02/1025 20605590242 O"_‘

regidres enconltadas mosrands 5 regikols) de a3 Pagna 111

I.  PRESENTACION DE OFERTAS.

En esta etapa se procedié a la revisién del SEACE, la existencia de ofertas presentadas al procedimiento,
dejdndose constancia que dentro del horario establecida en el cronograma del procedimiento de seleccién
existe dos (2) oferta presentada de manera electrénica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Homenzlatura :

Nro. de convocatofia |
Objeto de contratacion :
Descripeion del abjeto

NUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS

AS-8M-1-2026.C8-MDA-2

2

Obra

ESECUCION DE LA OBRA: CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA

POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL SALON DE USOS MULTIPLES, EN NUEVE (06)
COMUNIDADES NATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA, EN EL DISTRITO DE ANDOAS DE LA PROVINGIA DEL
DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

NFBCIB | escripelon delitim * |1 AR U R N e
RUC I Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion [ Forma de presentacion
] FJECUCION DE LA OBRA CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS

CULTURALES Y LAS ARTES EN EL SALON DE USUS MULTIPLES, EN NUEVE {09) COMUNIDADES NATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA,
EN EL DISTRITO DE ANDDAS DE LA PROVINCIA DEL DATEM DEL MARANON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO
2810212025 10:13.04

26102:2025 200410

Electionico
Eleclronico

20600751388 | CONSORCIO EJECUTOR COMUNAL
20604453667 | CONSORCIO ALPAMAYO

Il.  APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICA

Acto seguido el Comité de Seleccién, realiza la apertura en forma electrénica del contenido de la oferta,
realizandose la verificacion de la presentacién de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases y su habilitacién de conformidad con el numeral 73.2, del art. 73° y el Art. 112 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF.
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Del resultado de la revision de las ofertas presentadas y de conformidad con el numeral 2.2.1. Capitulo Il de
las bases integradas, se obtiene el resultado siguiente:

a.)

(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b,) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c. ion jur i

) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) SHRBLE —

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaraciéon jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo Il CUMPLE NO CUMPLE

de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la

obra. {Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 5) CONFORME CONFORME

CUMPLE CUMPLE
g) E! precio de la Oferta en SOLES (Anexo N° 6).

3,104524 .47 3,345,514.96
NO ADMITIDA

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA
‘%ﬂ 1. CONSORCIO ALPAMAYO, integrada por las empresas: CONSTRUCTORES Y CONSULTORIA ALPAMAYO

E.LRL con RUC N° 20604453667 Y CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C. con RUC N°
20609067552.

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO SEGUN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION (ANEXO N° 03):

Se verificd que el postor no cumple con las condiciones y requisitos del referido anexo

Conforme indica el numeral 10.39 OTRAS OBLIGACIONES Y COMPROMISOS DEL CONTRATISTA, de la seccion
especifica de las Bases Integradas en la cual se dispone que el Postor debera adjuntar a su oferta para ser
ADMITIDO, un documento donde se compromete en caso de ser favorecido con la Bugna Pro a contratar al 100%
la mano de obra no calificada de la zona, asi como velar por la seguridad de sus trabajadores durante la ejecucion
de la obra conforme a la siguiente imagen:




i
@

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS
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10.39 OTRAS OBLIGACIONES ¥ COMPROMISOS DEL CONTRATISTA

El Contratista deberd contar con una Oficina Implementada en la localidad donde se
realizara la ejecucion de ia Obra, para el cumplimiento de sus funciones técnicas,
administrativas y de coordinaciones, durante la ejecucion de la obra

El Contratista Debera consignar un correo electrénico an la cual AUTORICE quo se
notifique la documentacidn que S goneren como consecuencia de la sjecucion
contraclual, ademas. debera senalar un doamicilio donde se haran llegar las notificaciones

'UNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS
DIUDICACION SIMPLIFICADA N 01-2025-CS-MDA-T

por parte de la Entidad

El postor deberd adjuntar a su oforta para sor admido, un documanta dondao se
compromete en caso de sar favoreoido con B buona pra a coteatarr al 100% fa mano de
abra no calificada de s zona
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3 némina detallada de todo el personal superior y de los obreros que estan empleados a
la fecha del informe, so deberad presentar un cuadro de actividades programadas para la
correcta ejpcucion de [a obra. Asimismo, correspondera inciuir en el anexo 6 de las bases.
los porcentajes gue correspondan a los gastos generales fijos y variables, teméndose
ademas que eslos no puadon ser reducidos dado que con ello se estaria asegurando la
presencia de personal idéneo como su participacion efectiva correspondiente a la parte
1=

El conttalista lone la obligacién de velnr por la seguridad de jos trabajadores durante 1o
ejucucidn do la obra, los cualos corren por-cuenia dol contratista y deboran sor cubienos
por déste sin doeracho a pago alguno por la entidad, debiendo @l contratista adjuntar en su
ofarta ¢l compromisc para su aplicacion y responsabilidad de presentarse la incidongia,

Imagen Extraido de la Bases Integradas

Considerando lo solicitado en las bases integradas, se procedio a verificar si el postor CONSORCIO
ALPAMAYO ha presentado dentro de su oferta lo requerido en el numeral 10.39, del Capitulo Il
REQUERIMIENTO — REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS; del cual se evidencia que no adjunta el
documento en el cual se compromete a cumplir lo requerido por la entidad en el presente numeral antes citado.

Cabe traer a colocacion que el postor mediante Declaracion Jurada N° 03 DECLARATORIA DE
CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO, hace de conocimiento que luego de haber examinado las y
demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones
detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la ejecucion de la obra; CREACION DE LOS
SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN EL SALON DE USUS MULTIPLES, EN NUEVE (09) COMUNIDADES NATIVAS
DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA, EN EL DISTRITO DE ANDOAS DE LA PROVINCIA DEL DATEM DEL
MARARON DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI N° 2596138, de conformidad con el Expediente Técnico,

y las demds condiciones que se indican en el numeral 3.1 del Capituto Ill de la seccion especifica de las bases
y los documentos del procedimiento.
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ANEXO N“ 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

COMITE DE SELRCOION
ADIUDICACION SIMPLIFICA DA N9 @1-2028-0S-MIPA-2 SFOGUNDA CONVOOATORIA

Proesenta

Es grate dingirme a uslod. para NACAr da At SONOCIM MO OUS IUBgo o nabor examinada (me Dasos ¥
edeiran AT eitim el procedhmiento de In raferencia y, CoNocinnda (UAos 10w alcances ¥ las condiciones
dotallados an dichos doCuementos. ol POSLor QU BUSCHDS Offoco 1o EeoWSIGn do a obra: "CREACION DE
LOS BERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTIGIPACION DE LA POBLACION EN LAS
INDUSTRIAS CULTURALES ¥ LAS ARTES EN EL SALON DE USOS MULTIPLES, EN NUEVE (08)
COMUNIDADES MATIVAS DE LA CUENCA DEL RIO HUASAGA. EN EL DISTRITO DE ANDOAS DE
LA PROVINGIA DE DATEM DEL MARARNON DEL DEPARTAMENTO DE LORETOY, CUI N° 2586138,
de conformidad con e respeciive Expadeente Téonico y las demas condicionss que ss indican an ol
Pumernl 3 1 del Capltulc 1l ¢o ln secoion sapacifics de los basas v 108 documenos dol proced mwnlo

Plisaras, 28 de felinero del 2025

CONBOIL 1D ALPAMAYO

Alpsrto Villanueva Mading
O A6 F s AR
Maprasentants Comon
“CONSORCIO ALPAMAYO™
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Ahora bien, cabe indicar que como parte del Expediente Técnico se encuentra los Requerimientos Técnicos
Minimos elaborados por el Area usuaria el cual los postores deben cumplir en su totalidad, esto implicaria lo
relacionado al Anexo 03, en la cual el postor hace de conocimiento que luego de examinar las bases y demés
documentos asi como las condiciones detalladas en ella, razén a ella elabora su oferta quien debié adjuntar un
documento para su admision donde se compromete en caso de ser favorecido con la buen pro a contratar al
100% la mano de obra no calificada de la zona; asi mismo debio presentar dentro de su oferta el compromiso
para su aplicacion y responsabilidad de presentarse la incidencia de velar por la seguridad de los trabajadores
durante la ejecucion de la obra.

También es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de seleccion y
es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto
las Entidades como los postcres sujetos a sus disposiciones.

“(...) corresponde a los postores un actuar diligente con relacién a la presentacion de informacion clara y
coherente como parte del contenido de sus ofertas, ya que su evaluacion por parte del comité de seleccion se
debe realizar de forma objetiva. En caso contraric, de observarse informacién contradictoria, excluyente o
incongruente entre sf, que no permita tener certeza del alcance de lo que el postor esté ofertando,
correspondera desestimar dicha informacion, dada la oscuridad y/o ambigledad de aquello que se pretende
acreditar”.

Por lo que el comité de seleccion determina que el documento presentado por el postor no cumple con lo
requerido en las bases Integradas.

El comité de seleccion declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO ALPAMAYO, integrada
por las empresas: CONSTRUCTORES Y CONSULTORIA ALPAMAYO E.I.R.L. con RUC N°
20604453667 Y CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C. con RUC N° 20609067552.

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determind ADMITIR una (01) oferta presentada por los postores,
conforme a ello se prede a la etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1y el literal
a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado segun el siguiente

cuadro:
FACTOR DE EVALUACION
POSTORES & PREGD BONIFICACION | o nraAJE | ORDEN DE
MONTO PUNTAJEMAX | PORREMYPE | “rops = | pRELACION
OFERTADO (100 PUNTOS) (6%)
CONSORCIO
4, i 100 5.00 105 1°
EJECUTOR COMUNAL 3,104,524.47
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CALIFICACION DE OFERTAS:

1) CONSORCIO EJECUTOR COMUNAL, integrada por las empresas: CONSTRUCKDERT
S.A.C. con RUC N° 20567223605 Y INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y
REPRESENTACIONES GRUPO ALPE E.L.R.L. con RUC N° 20600751388.

El postor presentd en su Anexo N° 10, tres (03) contrataciones, por un monto acumulado de S/ 6'414,903.74
soles.

Respecto a la Contratacion 01:
Presenta la siguiente documentacion:

- Contrato de Ejecucion de Obra.

- Promesa de Consorcio

- Resolucion de Liquidacion de Obra
Respecto a la Contratacién 02:
Presenta la siguiente documentacion:

- Contrato de Ejecucion de Obra.

- Promesa de Consorcio

- Resolucion de Liquidacién de Obra
Respecto a la Contratacion 03:
Presenta la siguiente documentacion:

- Contrato de Ejecucion de Obra.

- Promesa de Consorcio
- Resolucion de Liquidacion de Obra

De la revisién de la documentacién, y teniendo en cuenta el porcentaje de participacién de 70 % del
consorciado CONSTRUCKDERT S.A.C., acredita una experiencia acumulada en obras similares de s/
6°414,903.74 soles, monto que supera al minimo requerido en las bases.

El comité de seleccién DECLARA CALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR COMUNAL,
integrada por las empresas: CONSTRUCKDERT S.A.C. con RUC N2 20567223605 Y INVERSIONES,
CONSTRUCCIONES Y REPRESENTACIONES GRUPO ALPE E.I.R.L. con RUC N2 20600751388.

ESTADO DE LA OFERTA: CALIFICADA.,
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Seguidamente se procedié a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en sefial de conformidad.
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ER ARCE MURRIETA

1er Miembro CS




